OMNIBO. Axibus & ra. poli etiā nō uertit cœlū quāuis ipse iuppiter māibus cōcutiat ut moueat: dicit autē polos uero: & duplex est. f. Arcticus & antarcticus. arcticus sublimis: antarcticus humilis. Virgi. Hic uertex nobis semper sublimis at illū sub pedibus styx atra uidet manesq; profūdū. Astrologi dicūt diātrū usq; ad cētū terræ trāsire: & ab uno polo ad alterū peruēire: est autē diāter ad similitudinē axis fixus trāsire usq; ad cētū terræ & pertingit polos & uoluit quæadmodū Bootes: dicit igit cū circa polos assidua uertigine uoluat cœlū: nūc uero stetit: ac louē mouere nō potuisse. Nūc omnia cōplet noctis rotatēs caput mouēt nebulas. Uētis cessantibus: uētis cessantibus maris undas uēto nō spiratē. Rursus uētis. e diuerso etiā si uētus flauerit faciūt quiescere mare: Cōcutit. traquillū fuit & frustra facta est. Puppemq; se. etiā uela tumuere cōtra uētos. Sinus. i. uela. Inpro cōtra. De rupe pe. to. torrētes sūt amnes magnitudine imbris de montibus decurrentes: quia torrent æstate. siccant. Græce Χείμαρρος. Pependit. i. faciunt ut torrentes inhaereant. ne decurrere possint: Fixus. i. herens monti. Abscissa. i. præcipiti. Pronus. retrogradus in fontē. Nilū nō extulit. & æstatis tempore nō inflatus est nullus: nā in ægypto nunquā sunt pluuia. sed Nilis singulis quibusq; annis crescit: & inundat ægyptū eāq; facit fecundā. Meander: flu. per phrygiā carrit. postea cariā Lydiāq; disternat. & tortuosus est ut fluat & refluat. ut nō nunquā uideat in se reuerti. Arar flu. galliæ est per fines Eduorū atq; sequanorū. in rhodanū influit. adeo leniter currens: ut quā in partē fluat: oculis uix uideri possit & cū natura lenis sit: carmine thessalidū efficit impetuofus.

Moratē præci. rhodanus ante uelocior erat. Arare. qui flu. galliæ maximus est: sed nunc Arar efficit impetuofior. ut Rhodanū impellat: Arar amnis (auctore Strabone) Rhodano apud Lugdunū commiscet.

Submisso uertice: faciunt etiā ut montes adæquentur solo. Submisso: demisso usq; ad terrā. Sus. ol. & olympus mons q; solet transcendere nebulas. tū carmine hstrū inferior efficit nubibus. Dimaduere. i. nullis solibus liquefacta sunt: Scythicæ. i. septentrionales. Rigeret. congelaret. Impulsā sidere. id est crescentē

te luna mare etiā crescere solet: sed ipsa carminibus repellunt maris undas. Impul. tethym: idest mare: Sydere, idest luna crescente huius incrementi causas diximus in primo. Littore, quia nō permittunt attingere littus. Terra quoq; teremotū faciunt: adeo ut cœlū concutiat. Immoti ponderis axē, quia polinitunt axibus diametri terrae: mota igitur terra concutit polus: concussis polis concutit & cœlū, ideo etiā cogunt terrā a suo centro discedere. Immoti ponderis: quia nunquā suo pondere innixa centro moueri potest. Vergens in orbē, idest pollos qui uertunt circa orbē. Tūbaui, idest concussus est. Tantae molis, scilicet terrae magna enim moles terra est quae sua grauitate descendit in centrū: Recessit, scilicet a centro suo. Circūlabentis olympi, efficit ut cœlū labi uideat. Omne potens animal, ut serpentes leones & tygrides carminibus thessalidū mansuescunt.

CSVLPI. Et pauet, māfuesit enim ipsarū carmine: & depōit irā & uim nocēdi. Instruit: praeprarat prodest enim eis & faciūt ad inferēdā mortē. Auidā, cupidā sāguinis uel rabidā. Nobilis ira: sicut leo nō nisi in magnas feras irasci & supplici homini nō nocere. His ueneficis uel ex cātatiōbus Explicat: distēdit sinus & replicatiōes. Pruinoso frigido: serpens enim quāqua sua natura lociq; frigeat eorū tamē carmine incalescit & repit. Viperēi coeūt: serpētes dilaniatā redeūt in integrū corpus: nodosq; faciūt. Hūanoq; naturale est ut afflata a serpētibus hōines laedāt: & pereāt: ipsa tamē efficiūt ut serpētes aflatu hōinū moriāt. Quis labor cū exclamatiōe inquit unde tāta uim habeat magica. Labor: laboriosa cupido, ipernēdi timor q̄ timēt spernere. Comercia: cōmutatiōes & cōcordiā. Habuere deos astrictos, obligauere ad obreperādū. Merēt: ipsa ueneficā. Pietate ignota: ut alii nesciāt tā pie colere deos: & est Irōia. Minis tacitis: quas tacite in deos intēdūt. Hoc iuris, hāc potestas. Imperiosa, superba & cogentia deos: Certū: propriū separātū ab aliis. Qui: certus qui cogit cogere mūdū. Illis, thessalis primū deducta sūt cœlo sidera & stellae. Phœbā, serēa: luna clara. Obsessa uenēis: excātata carminibus. Arsit ignibus: rubuit luce nō clara sed fūosa ut est terreni ignis. Quā si tellus: quā si eclipsum pateret quae sit interpositiōe terrae inter ipsā & solē. Imagine fraterna ab aspectu solis qui est eius imago similitima: Insereret: immiseret ipsa tellus umbra, idest nō est usq; ad sidera & astra: cū nō excedat altitudinē lūae. Deprehēsa: obsessa uel deprēssa facta uicia terrae Propior: uicinior. Labores, ut pallere & deduci: Despūet: spūas emittat q̄ postea utat ad ueneficia.

COMNIBO. Pauet: quia timēt carmina ueneficā: etiā si sint sauisima animalia. Auidā tygres, sāguinis cū praesertim pauloate pepererint: Blādo: māfuetō. Nobis, ira, le. nā leo dignat minorā animalia persequi, sed tātū tanq; uel equū ferorē inuadit & si hōminē inuaserit iratus, quē tā dilāiare uelit: & ille se terrae subiciat quasi supplex discedit ab eo & relinquit in tactū. Explicat: extēdit orbēs: quāuis gelidos, quia coluber tēpore hyēis habitat in cauernis, illae uero mulieres, cū uoluerūt faciūt exire. Viperēi coeūt: serpētes etiā mortui reuiuiscūt: & uuētes moriūt carminibus illarū. Abrupto corp, nō, etiā si factus fuerit serpens in suā formā rediit: Afflata, s. spiritu ueneficarū. Cedit, i. morit. Quis la, hic su, hic lūcāus causis quārit cur dii ueneficis huiusmodi parere cogāt: multas autē causas dicit cū admiratiōe, quae dā nō, n. cōuēis uidet ut uim tātā hadeāt mulieres quo possint carminibus suis ad uolūtātē suā cogere: deos quae causa est inquit ut dii usq; adeo laborēt obsequi ueneficis: ut nihilominus timeāt earū praeccepta q̄ si deorū essēt: Quis, qualis est. Cuius co, pacti: qua cōuētiōe dii inter se pepigerūt: ut huiusmodi cōuētiōibus stare cogāt: Obsrictos, s. his mulieribus. Parere ne est, nūquid hoc necessitate faciūt dii, an uolūtate: ut quae cūq; illae iusserint uelint & ipsi. Ignota pie, quia alienae sūt ab omni pietate, ideo hoc ipsi potissimū cōcedit religio est serētia colēdorū deorū, sed pietas est est iustitia ergo deos: ergo ab omni pietate reotā sūt. Tacitis minis, i. secretis q̄s scire nō potest. Hoc iuris in omnes: hāc potestātē habēt nec cōtra deos omnes: & cōtra eū q̄ est deorū deus, ut uno illo coacto necessario cogāt & ceteri. Impiosa: q̄ impeo deos coarctēt. Qui mūdū ge, potest cōuētere mūdū ad uolūtātē harū mulierū postq̄ ipse coactus fuerit: Mūdū, i. cœlū. Illic & si, q̄ ita admiret iusta cā ē: & rō admiratiōis priāe fuerūt thessalides q̄ stellas de cœlo deduxerūt: Praecipiti, p. ipsa sidera p̄cipitia. Phœbeq; se, & car, hāc mulier, nō afr expaluit lūa q̄ si pateret eclipsi: phœb' dī sol hāc phœbe phœba dī lūa. Obsessa, opp̄ssa. Ditis, u. i. calbere solet: cū terra interpōit. Fina, i. dicit astrologi lūā eē corp' rotādū i formā stellae: & lumē a sole cōdi